
 

 
DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

N. 285 del 28-11-2011 

DLg 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
OGGETTO Assegnazione contributi volti a favorire la frequen za degli studenti della scuola 

dell'infanzia domiciliati a Montevecchio e Sa Zeppa ra. 
 
 
 

 L’anno  duemilaundici, addì  ventotto del mese di novembre alle ore 13:00 e segg., nel 
Comune di Guspini, nella Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 

 PINNA ROSSELLA  SINDACO P 
 LISCI ALBERTO  VICE SINDACO P 
 ATZORI DARIO ASSESSORE P 
 DESSI ROSSELLA  ASSESSORE P 
 GARAU SANDRO RENATO  ASSESSORE P 
 OLLA ENRICA  ASSESSORE P 
 SERPI ALDO BRUNO  ASSESSORE P 

 
 risultano presenti n.   7 e assenti n.   0. 
 
Presiede la seduta il SINDACO, PINNA ROSSELLA .  
 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, SESTA CARLA. 

 
 LA GIUNTA COMUNALE  

 
 

 Su proposta del Sindaco; 

 Sentito l’Assessore alla Pubblica Istruzione; 

 Richiamata la nota acquisita al Prot. Gen. dell’Ente al n. 20247 del 12.10.2011 con la quale la Sig.ra F. 
L., domiciliata a Sa Zeppara – Corte Arena, chiede di poter beneficiare di un contributo a 
sostegno delle spese sostenute per favorire la frequenza della propria figlia a S. Nicolò 
d’Arcidano, per questioni di “opportunità e di bilancio familiare”; 

 Visti  gli artt. 3 e 34 della Costituzione Italiana; 

  la Legge Regionale 31/1984 “Nuove Norme sul Diritto allo Studio e sull’esercizio delle 
competenze delegate” e la deliberazione con la quale la Regione Autonoma della Sardegna 
esplicita i criteri e le modalità di attribuzione delle sovvenzioni sul diritto allo studio; 

 Considerato che con atti di G.C.  n. 153 e 159 del 2006 si è deliberato, al fine di favorire la frequenza 
degli alunni a Guspini: 

   di assegnare alle famiglie residenti e domiciliate nelle frazioni di Montevecchio e Sa 
Zeppara, rispettivamente un contributo forfettario di € 135,00 e di € 160,00 mensili; 

  di rapportare il contributo all’effettiva presenza (contributo intero con  2/3 delle presenze 
mensili, (salvo periodi più lunghi d'assenza dovuti a motivi di salute del bambino che 
dovranno essere in tal caso giustificati mediante esibizione di certificazione medica) 
contributo rapportato alla presenza giornaliera in caso di assenze superiori a 1/3 - I mesi di 
settembre e dicembre dovranno essere considerati come unico mese); 



 

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI GIUNTA n.285 del 28-11-2011  
 

Pag. 2 

 Ritenuto    - integrare le deliberazioni sopraddette: 

  - stabilendo di assegnare per il percorso Sa Zeppara/San Nicolò d’Arcidano, un contributo 
massimo mensile di € 110,00; 

  disponendo che il contributo sia corrisposto per intero con 2/3 delle presenze mensili ovvero 
rapportando il contributo alla presenza giornaliera in caso di assenze superiori ad 1/3; 

  di dare atto che ulteriori richieste da parte di altri nuclei familiari residenti e domiciliati nelle 
frazioni di Sa Zeppara e Montevecchio,  possa essere accolta dall’ufficio stabilendo che in  
ogni caso il contributo non potrà essere maggiore rispetto a quello erogato nei confronti 
degli studenti iscritti e frequentanti a Guspini; 

  di stabilire che i contributi sopradetti siano soggetti a decurtazione del 50% qualora 
l’indicatore ISEE delle famiglie sia superiore ad € 14.650,00; 

 Atteso che  con riferimento ai dati forniti dai servizi demografici gli studenti residenti a Guspini, risultano 
tre a Sa Zeppara e uno a Montevecchio; 

   che l’intervento trova copertura nel capitolo 1375.7 come da bilancio di previsione 2011; 

 Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 Dato Atto che viene espresso il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica, e il parere del Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla 
regolarità contabile ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

  Con voto unanime espresso palesemente 

 

  DELIBERA 

 Di approvare  quanto in premessa esposto; 

 Di stabilire  - ad integrazione dei contributi assegnati con deliberazioni di Giunta Comunale 153 e 159 
del 2006, l’assegnazione del contributo di € 110,00 per la distanza Sa Zeppara-San Nicolò 
d’Arcidano; 

 Di stabilire inoltre  che i seguenti contributi: Montevecchio Guspini € 135,00; Sa Zeppara-Guspini € 160,00; Sa 
Zeppara San Nicolò D’Arcidano € 110,00: 

  saranno decurtati del 50% qualora l’indicatore ISEE delle famiglie sia pari o superiore ad 
€ 14.650,00; 

  sono volti a favorire la frequenza della scuola dell’infanzia da parte di studenti residenti e 
domiciliati nelle località periferiche di Sa Zeppara e Montevecchio,  

  dovranno essere corrisposti per intero con 2/3 delle presenze mensili ovvero rapportando il 
contributo alla presenza giornaliera in caso di assenze superiori ad 1/3; 

  che ulteriori richieste da parte genitori di alunni della scuola dell’infanzia, residenti a Guspini, 
i cui figli risultano dimoranti nelle frazioni di Sa Zeppara e Montevecchio,  potranno essere 
accolte dall’ufficio anche se frequentanti la scuola in altro paese (il contributo, qualora 
trattasi di scuola sita in paese più distante rispetto a quelli sopraddetti, non potrà essere 
maggiore rispetto a quello erogato nei confronti degli studenti iscritti e frequentanti a 
Guspini); 

 

 Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 c.4 del  
D.Lgs. 267/2000; 

 
 
 
 
 
 
 
 


